МБОУ «Октябрьская

начальная

школа»

ПРИКАЗ № 227

От 29.08.2024 г

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур в МБОУ «Октябрьская начальная школа»

в 2024 – 2025 учебном году

 С учетом рекомендаций Минпросвещения России и Рособрнадзора (письмо от

06.08.2021 № СК-228/03/01-169/08-01), методических рекомендаций Минпросвещения

России по системе оценки достижений обучающимися планируемых результатов освоения

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (письмо

от 13.01.2023 № 03-49), а также в соответствии ООП НОО, АООП НОО ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Октябрьская

начальная школа» в 2024-2025 учебном году. (приложение №1).

2. Заместителю директора по учебной (учебно – воспитательной) работе Скворцовой

В.Г., осуществлять аналитическую деятельность по итогам проведения оценочных

процедур.

3. Заместителю директора по ИКТ Гордеевой Е.В., разместить данный график на сайте

ОУ в срок до 05.09.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    О.А. Горбунова

Приложение №1 к приказу № 227 от 29.08.2024 г.

График проведения оценочных процедур в

МБОУ «Октябрьская начальная школа»

в 2024 – 2025 учебном году

Дата Предмет Класс Контрольные мероприятия

17.09 – 19.09.2024 Оценка готовности к

обучению на уровне

начального общего

образования (русский

язык, математика,

литературное чтение)

1 Стартовая диагностика по

текстам администрации ОО

17.09.2024 Русский язык 2-4

Входная мониторинговая

работа по текстам

администрации ОО

19.09.2024 Математика 2-4

24.09 - 27.09.2024 Иностранный язык

(английский язык)

4

24.09.2024  Иностранный язык

(английский язык)

2 Стартовая диагностика по

текстам администрации ОО

24.09 - 27.09.2024 ОРКСЭ 4 Стартовая диагностика по

текстам администрации ОО

17.12.2024 Математика 2-4

Мониторинговая работа за 1

полугодие по текстам

администрации ОО

19.12.2024 Русский язык 2-4

Мониторинговая работа за 1

полугодие по текстам

администрации ОО

Промежуточная аттестация по ООП НОО, АООП НОО (Вариант 4.1, Вариант 7.1.)

13.05.2025 Русский язык 2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Всероссийская проверочная

работа

14.05.2025 Литературное

чтение

2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

20.05.-23.05.2025 Иностранный язык

(английский язык)

2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

15.05.2025 Математика 2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Всероссийская проверочная

работа

06.05.2025 Окружающий мир 2-3 Итоговое тестирование

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

19.05-23.05.2025 Музыка 2-4 Урок-концерт

19.05-23.05.2025 Изобразительное

искусство

2-4 Выставка работ

19.05-23.05.2025 Технология 2-4 Защита проектов

19.05-23.05.2025 Физическая

культура

2-3 Сдача контрольных

нормативов

Апрель - Май 4 Зачёт

19.05-23.05.2025 ОРКСЭ 2-4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Ритмика 2-4 Показательные выступления

Промежуточная аттестация

по АООП НОО обучающихся с ЗПР Вариант 7.2, обучающихся с НОДА Вариант 6.2

13.05.2025 Русский язык 2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

14.05.2025 Литературное

чтение

2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

20.05.-23.05.2025 Иностранный язык

(английский язык)

2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

15.05.2025 Математика 2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

06.05.2025 Окружающий мир 2-3 Итоговая мониторинговая

работа

11.04. – 16.05.2025 4 Итоговая мониторинговая

работа/Всероссийская

проверочная работа

19.05-23.05.2025 Музыка 2-4 Урок-концерт

19.05-23.05.2025 Изобразительное

искусство

2-4 Выставка работ

19.05-23.05.2025 Технология 2-4 Защита проектов

19.05-23.05.2025 Адаптивная

физическая

культура

2-3 Сдача контрольных

нормативов

Апрель - Май 4 Зачёт

19.05-23.05.2025 ОРКСЭ       4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Ритмика 2-4 Показательные выступления

19.05-23.05.2025 Основы

безопасности и

жизнедеятельности

2-4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Занимательный

русский язык

3-4 Итоговая проверочная работа

26.05 – 28.05.2025  Коррекционно-

развивающие

занятия:

логопедические

занятия

2-4 Текущий мониторинг

динамики развития

26.05 – 28.05.2025 Коррекционно-

развивающие

занятия:

психокоррекционные

занятия

2-4 Текущий мониторинг

динамики развития

Промежуточная аттестация

 по АООП НОО обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями) Вариант 1

19.05-23.05.2025 Русский язык 2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025  Чтение 2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Речевая практика 2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Математика 2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Мир природы и

человека

2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Музыка  2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Рисование

(изобразительное

искусство)

2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Адаптивная

физическая культура

2-3 Сдача контрольных нормативов

(в соответствии с

медицинскими показателями)

Апрель - май 4 Сдача контрольных нормативов

(в соответствии с

медицинскими

показателями)/Зачёт

19.05-23.05.2025  Ручной труд 2-4 Среднее арифметическое

накопленных отметок и

результатов выполнения

тематических проверочных

работ

19.05-23.05.2025 Мир профессий 3-4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Творчество без

границ

2-4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Основы безопасности

и жизнедеятельности

2-4 Итоговая проверочная работа

19.05-23.05.2025 Логопедические

занятия

2-4 Текущий мониторинг

динамики развития

19.05-23.05.2025 Ритмика 2-4 Показательные выступления

19.05-23.05.2025 Развитие

психомоторики и

сенсорных процессов

2-4 Текущий мониторинг

динамики развития

Промежуточная аттестация по учебным курсам внеурочной деятельности

19.05-30.05.2025 Разговоры о важном 2-4 Мини-сочинение

19.05-30.05.2025 Ритмика 2-4 Показательное выступление

19.05-30.05.2025 Здоровячок 4 Полоса препятствий

19.05-30.05.2025 Моё Оренбуржье 2-4 Защита проекта

19.05-30.05.2025 Читаем, считаем,

наблюдаем

2-4 Тестирование

19.05-30.05.2025 Школьная газета

«Переменка»

3-4 Выставка газет

19.05-30.05.2025 Тимуровцы 3-4 Творческий отчет

19.05-30.05.2025 Тридевятое царство 2-4 Творческий отчет

19.05-30.05.2025 Веселые нотки 2-4 Концерт

19.05-30.05.2025 Капелька 2-4 Творческий отчет

19.05-30.05.2025 Трудовичок 2-4 Выставка работ

19.05-30.05.2025 Цветик – семицветик 2-4 Выставка работ

Примечания:

1. Все контрольные мероприятия на федеральном уровне, включённые в график,

проводятся по единым текстам с обеспечением видеонаблюдения в режиме офлайн.

2. Сроки мероприятий по оценке образовательных достижений разработаны для

обучающихся по ООП НОО, АООП НОО (Вариант 4.1, Вариант 6.2, Вариант 7.1., Вариант

7.2., Вариант 1).

3. Контрольные мероприятия по оценке образовательных достижений по АООП НОО

(Вариант 4.1, Вариант 7.1.) проводятся в соответствии с ООП НОО.

4. Контрольные мероприятия по промежуточной аттестации по АООП НОО

(Вариант 7.2, Вариант 6.2) для обучающихся с ОВЗ (а также детей-инвалидов) - в 4

классах проводятся по заявлению родителей.

		2024-09-16T09:50:33+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА"